I JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

Ofício nº_____
 Rio de Janeiro, 19 de maio de 2000

Excelentíssima Senhora Juíza Coordenadora,

Dirijo-me à Vossa Excelência para, em função do Ofício nº277/2000 - CR, referente ao Mandado de Segurança nº2000.700.003374-5 (Processo n º19391-6/2000), dentro do prazo legal, informar-lhe o seguinte:

1- Pretenderam os autores a concessão de liminar para que a ré, ora Impetrante, fosse obrigada a endossar as passagens adquiridas pelos Reclamantes, conforme inicial que ora remeto.

2- Entendendo presentes os requisitos objetivos e subjetivos, concedi a liminar também em anexo.

3- Não tendo a Impetrante cumprido a liminar, deferi a elevação da multa cominatória, conforme decisão que também ora remeto.

4- Em 25/05/2000, haverá a audiência de conciliação; naquela data, em não havendo acordo, será o ato, de imediato, convolado em Audiência de Instrução e Julgamento, quando, então, será entregue a prestação jurisdicional pretendida.

5- Por óbvio, cumprirá este Juízo devidamente a liminar concedida pelo Ilustre Juiz Relator da 1ª Turma Recursal Cível quando, se for o caso, for proferida a sentença em 25/05/2000.

Na oportunidade, apresento à Vossa Excelência os meus melhores votos de estima e consideração, colocando-me à disposição para qualquer outra informação que se fizer necessária.

EDUARDO PEREZ OBERG

      JUIZ DE DIREITO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA COORDENADORA DAS TURMAS RECURSAIS CÍVEIS DA COMARCA DA CAPITAL - RJ – ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA